
Podbořany
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Podbořany GPS souřadnice: 50.229368N, 13.411917E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 6 013 ha

Počet obyvatel: 6 134 PSČ: 441 01

Adresa URL: www.podborany.net

O obci
K městu Podbořany patří obce: Buškovice, Dolánky, Hlubany, Kaštice, Kněžice, Letov, Mory, Neprobylice,
Oploty, Pšov, Sýrovice a Valov.

Historie obce
Na blízkém vrchu Rubín se údajně nacházelo bájné slovanské hradiště Wogastisburg, u nějž se roku
631 nebo 632 odehrála bitva mezi Sámovou říší a králem Dagobertem. První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1369.

Ubytování a restaurace
Ve městě naleznete Bistro U Radnice, pizzerii Quaranta, restauraci Kuželna, restauraci Národní dům, penzion -
restaurace U Komára, restaurace U Milady.

Okolí a příroda
Při výjezdu z Podbořan směrem na Kadaň se při pravé straně tyčí kopec s plochým temenem a
dominanta města - vrch Rubín (kóta 352 m). Asi 1 km severozápadně od místní části Buškovice se
nachází vrch Kozí hřbet (kóta 413 m). Jedná se o čedičový pahorek s teplomilnou květenou.

Současnost obce
Ve městě Podbořany je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Naleznete zde řadu služeb a dobrou
občanskou vybavenost – např. Policii ČR, kulturní zařízení a knihovnu.

Sportovní možnosti
Obcí Podbořany prochází turistická trasa, která vede místní krajinou. Ve městě Podbořany funguje
Tělovýchovná jednota Tatran Podbořany, z.s.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější mapětihodnosti města patří kostel Božského Spasitele, kostel sv. Petra a Pavla, sloup se
sousoším Nejsvětější trojice, Boží muka a dělnický dům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6909/podborany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 00:52:51



Doprava
Do města vede několik silnic: II. třídy č. 221, č. 224, č. 226.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6909/podborany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 00:52:51


